
 
 

ALŪKSNES NOVADA PAŠVALDĪBA 

APSTĀDĪJUMU AIZSARDZĪBAS KOMISIJA 

Dārza iela 11, Alūksne, Alūksnes novads, LV – 4301, tālrunis 64381496, e-pasts dome@aluksne.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Alūksnē 

 

2023. gada 9. maijā                                       Nr. 12 

 

Sēdi sāk plkst. 09.00, sēdi beidz plkst. 10.00 

 

Sēdi vada: Apstādījumu aizsardzības komisijas priekšsēdētāja Inese RANDA 

 

Sēdi protokolē: Centrālās administrācijas komisiju sekretāre Maija SLIŅĶE 

 

Sēdē piedalās komisijas locekļi: 

Āris KREICIS 

Inese RANDA 

Ingrīda RIBOZOLA 

 

Sēdē nepiedalās: 

Zigmārs MAZULIS – pamatdarba dēļ 

 

I.RANDA atklāj sēdi un informē, ka ir priekšlikums iekļaut sēdes darba kārtībā vienu 

papildu darba kārtības punktu. Aicina balsot par priekšlikumu. 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 3, “pret” – nav, nolemj: 
 

Iekļaut sēdes darba kārtībā vienu papildu punktu. 

 

Darba kārtība: 

1.  Par koku ciršanas atļaujas izsniegšanu Smiltenes tehnikuma Alsviķu teritoriālajai 

struktūrvienībai. 

2.    [..] 

3.    [..] 

4.   Par koku ciršanu Alūksnes novada pašvaldības nekustamajos īpašumos, Alūksnē, 

Alūksnes novadā. 

 

Sēde no 2. līdz 3. jautājumam pasludināta par slēgtu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

27.panta ceturto daļu.  

 

1. Par koku ciršanas atļaujas izsniegšanu Smiltenes tehnikuma Alsviķu teritoriālajai 

struktūrvienībai 

 

I.RANDA ziņo, ka ir saņemts Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes atzinums koku 

ciršanai nekustamajā īpašumā “Alsviķu profesionālā skola”, Alsviķos, Alsviķu 



 

 

2 

pagastā, Alūksnes novadā (pielikumā informācija uz 1 lapas). Aicina komisiju 

balsojot pieņemt lēmumu par koku ciršanas atļaujas izsniegšanu. 

 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 3, “pret” – nav, nolemj: 

 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/23/13 (pielikumā uz 2 lapām). 
 

[..] 
 

4. Par koku ciršanu Alūksnes novada pašvaldības nekustamajos īpašumos, Alūksnē, 

Alūksnes novadā 
 

Ziņo: I.RANDA 

Iesniedzējs (ziņotājs) Pašvaldības aģentūras “SPODRA” vadītāja p.i. Ingrīda RIBOZOLA 

Situācijas apraksts 

     
 

    

https://aluksne.lv/komisijas/2023/0905/Pielikums_NKMP%20informacija.pdf
https://aluksne.lv/komisijas/2023/0905/APSK_13_lemums_Alsviki.docx


 

 

3 

 
Komisija apsekojot situāciju dabā, konstatē, ka pie nekustamā 

īpašuma Baložu bulvārī 8, Alūksnē, Alūksnes novadā, bebru 

darbības rezultātā bojāti trīs vītoli, divi no tiem ar vairākiem 

stumbriem. Kokiem novērojama būtiska stumbru noturības 

samazināšanās un liela vēja gadījumā var tikt apdraudēta cilvēku un 

tuvumā esošās infrastruktūras drošība. Turpat netālu aug pilnībā 

nokaltusi lapegle ar stumbra diametru 34 cm. 

Slēdziens Izvērtējot koku atrašanās vietu un to augšanas apstākļus, komisijas 

ieskatā vītols ar stumbra diametru 35 cm, vītols ar trīs stumbriem ar 

stumbru diametriem 38 cm, 38 cm un 39 cm, vītols ar četriem 

stumbriem ar stumbru diametriem 20 cm, 24 cm, 18 cm un 32 cm, 

atzīstami par bīstamiem un to ciršana ir neatliekama, savukārt 

lapegles ciršana veicama, ievērojot koku ciršanas lieguma periodu. 

Minētos darbus uzdot veikt pašvaldības aģentūrai “SPODRA”. 
 

I.RANDA  atgādina, ka 26.04.2023. komisija izskatīja Alūksnes novada pašvaldībai 

piekritīgu un piederošu nekustamo īpašumu pierobežnieku iesniegumus un, 

apsekojot situāciju dabā secināja, ka Rijukalna ielā pie pašvaldības novadgrāvja 

ir veicama atsevišķu koku ciršana, savukārt Helēnas ielas sarkano līniju zonā pie 

fiziskai personai piederoša nekustamā īpašuma ir veicama koku vainagu 

kopšana. Iepazīstina ar lēmuma projektu un aicina to apstiprināt balsojot. 
 

Apstādījumu aizsardzības komisija, atklāti balsojot: “par” – 3, “pret” – nav, nolemj: 
 

Apstiprināt lēmumu Nr. APSK/1-8.10/23/16 (pielikumā uz 2 lapām). 

 

Sēdes slēgtajā daļā izskatīti 2 iesniegumi par koku ciršanas atļaujas izsniegšanu militārajā 

objektā Lāčplēša ielā 1, Alūksnē, Alūksnes novadā augošiem kokiem. Abos gadījumos 

izsniegta koku ciršanas atļauja. 

 

Sēdi beidz plkst. 10.00  

 

Sēdi vadīja        I.RANDA   

 

Sēdi protokolēja       M.SLIŅĶE  

 

Komisijas locekļi        Ā.KREICIS 

          

         I.RIBOZOLA  

 

https://aluksne.lv/komisijas/2023/0905/APSK_16_lemums_SPODRA%20.docx

